第33回（平成27年度）
公益財団法人カシオ科学振興財団　研究助成候補者推薦書

平成 27 年 5 月 20 日

公益財団法人カシオ科学振興財団　御中

〒

下記のとおりカシオ科学振興財団研究助成の候補者を推薦いたします。

推薦１／１

大 学 名

S-33-

000-0000

    ○○○○○に関する研究

役 職

氏 名

研究科長

　氏　　　名（共同研究の場合は代表研究者）

　研究テーマ（50文字以内）

     電卓　太郎

職印時計　太郎

所 在 地

【　推　薦　者　】

東京都渋谷区本町0-0-0

学部・研究科等

○○大学

大学院△△研究科

記入例
記入不要

半角

都道府県から記入

必ず職印でご捺印願います

〒

様

推薦者アドレス

S-33-

000-0000

東京都渋谷区本町0-0-0

時計　太郎
研究科長

○○大学

大学院△△研究科

推薦書（推薦1/1）にご入力いただくとアドレスは自動で入力されます

第33回（平成27年度）
公益財団法人カシオ科学振興財団　研究助成申請書

平成 27 年 5 月 20 日

公益財団法人カシオ科学振興財団　御中

50 年 1 月 1 40

:

:

:

:

@

〒

下記のとおりカシオ科学振興財団の助成を申請いたします。

[ ]

27 年 12 28 年 11

申請１／７

研 究 期 間 平成 月 から 平成 月まで

申請助成金額 500 万円 (特別テーマは500万円が上限)

研 究 分 野 研究テーマ（50文字以内）

推薦要項の「２．対象とする研究分野」の
中から該当する対象系-分類No.を選択して
ください。

  ○○○○○に関する研究特別
対象系-分類No.

自　宅　住　所

888-8888

       東京都中野区本町0-0-0

ＴＥＬ： 88-8888-8888 ＦＡＸ： 88-8888-8888

ＴＥＬ： 00-0000-0000 ＦＡＸ： 00-0000-0000

メールアドレス       dentaku-taro marumaru.ac.jp

職 名 教授

〒 000-0000

所 在 地        東京都渋谷区本町0-0-0

最 終学歴・ 学位     ○○大学大学院△△研究科××専攻・博士（□□）

大 学 ○○大学

所 属 機 関
学部・研究科等 大学院△△研究科

学 科 ・ 専 攻 等 ××専攻

代 表 研 究 者     電卓　太郎 印 *姓名の間に全角スペースを１つ入力

生 年 月 日 昭和 日    満 才

33-特別-

ﾌﾘｶﾞﾅ(半角)      ﾃﾞﾝﾀｸ  ﾀﾛｳ *姓名の間に半角スペースを２つ入力

記入例
記入不要

必ずご捺印ください

国立大学法人などの
法人用語は不要

半角

半角

都道府県から記入

都道府県から記入

※４項目を１頁以内で記述   ※文字はＭＳ明朝・１０ポイントで記入

　助成に入選した場合は、この頁に記載された文章をそのまま公表冊子「助成研究の概要」に掲載

　させていただきますので、ご了承ください。

申請２／７

33-特別-

研究の概要 ①背景（内外における当該分野の動向）、②目的（課題設定とねらい）

③学術的な独自性と意義、④期待される成果と発展性（特別テーマでは重点的に記述）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

枠内をダブルクリックするとワード書式になります

　今後の具体的な研究計画 ※１頁以内で記述   ※文字はＭＳ明朝・１０ポイントで記入

申請３／７

33-特別-

（課題、方法、時期及び５頁記載の「機材備品・経費」と計画との結びつき）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

枠内をダブルクリックするとワード書式になります

　これまでの研究の実施状況

　②このテーマに関する内外の他研究機関での研究の現状と本研究計画の特徴

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※２項目を１頁以内で記述※２項目を１頁以内で記述   ※文字はＭＳ明朝・１０ポイントで記入

申請４／７

33-特別-

　①これまでの経過、方法、進捗度。新規計画の場合は現在具体化している準備状況、もしくは

　　本研究に関係のある研究実績について

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

枠内をダブルクリックするとワード書式になります

申請助成金の使途内容

小　　計

万円

１．当財団に対する申請助成金額内の使途内容を記入してください。

２．経費内容は必ず[材料部品・文献資料・消耗品・謝金・旅費・印刷費・通信費・その他]の分類で、

　　費目別に記入してください。

３．金額は万円単位で記入してください。

申請５／７

小　　計 200万円 1,000

合　　計 500万円

この研究に要する総費用額
その他計 100

その他 G 50
GG 50

印刷 F 10
FF 10

印刷計 20

旅費 E 10
EE 10

旅費計 20

謝金 D 10
DD 10

謝金計 20

消耗 C 10
CC 10

消耗計 20

材料計 20

経

費

材料 B 10
BB 10

○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○を充当する。

300万円

費目 内　　　容 金額（万円）

100
AAA 100

33-特別-

機
材
備
品
費

内　　　容 金額（万円）

A 100
AA

左記の使途について特記すべきこ
とがあれば、記述してください。
また、この研究に要する総費用と
申請助成金額とに差額がある場合
は、その差額の調達方法を明示し

記入例

◆費目は必ず選択してください。

◆ 小数点を用いる金額は入力しないでください。

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

申請６／７

第32回(H26年度) ○○○○○に関する研究 電卓　太郎 有 100

第31回(H25年度) △△△△△に関する研究 電卓　太郎 無

当財団への過去の申請並びに助成金受領の有無（共同研究者であった場合も記入）

申請年度 研究テーマ 申請代表者
助成金受領
の有・無

助成金額
(万円)

◇◇財団
写真　太郎

◇◇◇◇◇に関する研究

100 2010.11 2011.10
研究助成金

JST
電卓　太郎

○○○○○に関する研究

2,000 2011.10 2015.3
さきがけ

科研費
楽器　太郎

×××××に関する研究

300 2014.4 2016.3
挑戦的萌芽研究

科研費
電卓　太郎

×××××に関する研究

1,000 2015.4 2018.3
基盤研究B

他の機関から過去５年間に受領した助成金[下段の（　）には名称や種目を記入]　※最新順に本研究テーマに関係なくすべて記入

　上段：機　関　名
申請代表者 研究テーマ

金額
(万円)

助成期間
年月～年月　下段：(助成金の名称や種目)

～

～

～

～

～

～

2015.10
2015.9

研究助成金 2018.9

～

　下段：(助成金の名称や種目)

○○財団
電卓　太郎

○○○○○に関する研究

500 ～

33-特別-

他の機関へ現在申請中の助成金[下段の（　）には名称や種目を記入]　※最新順に本研究テーマに関係なくすべて記入

　上段：機　関　名
申請代表者 研究テーマ

金額
(万円)

助成期間
年月～年月

決定時期
予定年月

～

～

～

～

～

～

～

～

記入例

◆ 決定時期が早い順に枠内の範囲でご記入ください。
◆ 科学研究費助成事業は上段に科研費と記入し、下段の（ ）に種目をご記入ください。
◆ 科学技術振興機構は上段にJSTと記入し、下段の（ ）に CREST、さきがけ、ERATO、
S-イノベ 等 をご記入ください。

◆ 受領決定が最新のものから枠内の範囲でご記入ください。
◆ 科学研究費助成事業は上段に科研費と記入し、下段の（ ）に種目をご記入ください。
◆ 科学技術振興機構は上段にJSTと記入し、下段の（ ）に CREST、さきがけ、ERATO、
S-イノベ 等 をご記入ください。

申請が最新のものから枠内の範囲でご記入ください。

助成金受領が「無」の場合は、助成金額欄は記入不要（ブランクのまま）

本研究の代表研究者（申請者）の研究略歴並びに業績等

( )

[ ]

( )

[ ]

( )

[ ]

( )

[ ]

申請７／７

ｼｬｼﾝ  ﾀﾛｳ ○○大学大学院△△研究科
35

○○大学大学院△△研究科・准教
授・博士（□□）写真　太郎 ××専攻

ｶﾞｯｷ  ﾀﾛｳ ○○大学大学院△△研究科
35

○○大学大学院△△研究科・准教
授・博士（□□）楽器　太郎 ××専攻

33-特別-

①研究略歴　　②業績（最近５年間の主要な論文・著書）　　③受賞・その他
※文字はＭＳ明朝・１０ポイントで記入

本研究の共同研究者リスト（ﾌﾘｶﾞﾅ：姓名の間に半角スペースを2つ入力  氏名：姓名の間に全角スペースを1つ入力）

共
同
研
究
者

ﾌﾘｶﾞﾅ(半角)
氏名

最終学歴
[専攻]

年齢 所属機関・職名・学位

①研究略歴

    ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

    ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

    ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

    ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

    ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

②業績

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

    △△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△△

③受賞・その他

    □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

    □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

    □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

枠内をダブルクリックするとワード書式になります

〒

様

申請者アドレス

大学院△△研究科

××専攻

教授

電卓　太郎

33-特別-

000-0000

東京都渋谷区本町0-0-0

○○大学

申請書（申請1/7）にご入力いただくとアドレスは自動で入力されます